
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC-2019-004-TA-DP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2019
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Auditoría de las Cuentas Anuales de todas las Federaciones
Deportivas Españolas correspondientes a los ejercicios 2018, 2019 y 2020 y otros trabajos adicionales
de auditoría.

Valor estimado del contrato 1.239.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.239.669,42 EUR.

Clasificación CPV
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 3 Año(s)

Observaciones: 3 años desde el 1 de enero de 2019 o desde el día siguiente al de la formalización del contrato si
ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

oferta económicamente más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ae23bcf-0fe9-4e45-ab82-187e7325dbde


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

PFK ATTEST SERVICIOS EMPRESARIALES, SL
NIF B95221271
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 865.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.046.892 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remite la notificación de la adjudicación, en
plazo no superior a cinco días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 61.983,47 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 17:30



Lugar

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

Dirección Postal

MARTÍN FIERRO 5
(28040) MADRID España

Apertura sobre A, requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2018 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

Dirección Postal

MARTÍN FIERRO 5
(28040) MADRID España

Apertura sobre C, fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 10:00 horas
Oferta económica anexo 9 y anexo 10 Criterios de
fórmula anexo 8

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del EQUIPO DE TRABAJO mínimo establecido.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B1eQBpVsU4GXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B1eQBpVsU4GXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 203-462439
Fecha de publicación 20/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462439-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/25/pdfs/BOE-B-2018-50643.pdf

ID 0000003546158 |  2019-003229 | jue, 03 ene 2019 10:56:58:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106921349243878307725101261267851752960 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462439-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/25/pdfs/BOE-B-2018-50643.pdf

